
Chem. Listy 107, 906(2013)                                                                                                                                                       Zprávy 

906 

14th International Symposium  
on Electroanalytical Chemistry 

 
Ve dnech 17.–20. srpna 2013 zorganizovala „State 

Key Laboratory of Electroanalytical Chemistry“ Čínské 
akademie věd v Changchunu již 14. symposium o elektro-
analytické chemii, které jasně dokumentovalo další obrov-
ské pokroky čínské a obecně i asijské elektroanalytické 
chemie. Symposium bylo výrazně poznamenáno 80. naro-
zeninami prof. Erkang Wanga, který je vůdčí osobností 
nejen tohoto sympozia, ale i čínské elektroanalytické che-
mie a který si od dob své aspirantury v laboratoři prof. 
Heyrovského udržuje hezký vztah k naší zemi, což se od-
ráží i v českém zastoupení ve vědeckém výboru tohoto 
sympozia a mezi pozvanými přednášejícími. Více než 500 
čínských a více než 100 zahraničních účastníků z 31 zemí 
svými příspěvky dokumentovalo současný bouřlivý rozvoj 
elektroanalytických technik zejména v pacifické oblasti. 
A je nutno konstatovat, že podmínky pro rozvoj vědy 
v této oblasti můžeme našim kolegům jenom tiše závidět.  

Účast zástupce České společnosti chemické na tomto 
sympoziu byla umožněna jednak grantem Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci 
projektu INGO Projekt LG 13059 (2013) (Reprezentace 
České analytické chemie v Evropské asociaci pro chemic-
ké a molekulární vědy) a jednak laskavou podporou firem 
Merck s.r.o. Praha a ChromSpec, Praha. Je milou povin-
ností autora poděkovat výše uvedeným firmám za jejich 
pochopení a podporu aktivit České společnosti chemické 
a odborné skupiny analytické chemie. Všechny materiály 
související s tímto mimořádně zajímavým sympoziem jsou 
pro všechny zájemce k dispozici na následující adrese. 

 
Jiří Barek, 

 zástupce České společnosti chemické v DAC EuCheMS 
Katedra analytické chemie PřF UK, Albertov 2030,  

128 43 Praha 2,  
tel: 221 951 224, E-mail: Barek@natur.cuni.cz 

     

ZPRÁVY 


